
２００８年 ４月 １日 
私立大学図書館協会 
加盟大学図書館              御中 
 

私立大学図書館協会会長校 
中央大学図書館 
館 長  古 城 利 明 

（公 印 省 略） 
私立大学図書館協会国際図書館協力委員会 

委員長  丸 本   操 
 
 

国際図書館協力基金による私立大学図書館協会加盟図書館 
 2008 年度第 1 回寄贈資料搬送事業実施について（ご案内） 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

  平素は、私立大学図書館協会の活動に対し格別のご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
さて、このたび 2008 年度第 1 回目の寄贈資料搬送事業を実施いたしますので、下記のとおりご案内申

し上げます。 
詳細につきましては、国際図書館協力委員会ホームページに掲載の「寄贈資料搬送事業実施要領」をご

確認の上、お申し込みくださいますようお願い申し上げます。 
（http://www.jaspul.org/kokusai-cilc/index.html） 
なお、申請用紙は上記ホームページから印刷してご利用いただくこともできます。この事業に対する皆

様のご理解と更なるご利用をお願いいたします。 
敬 具 

 
記 

 
寄贈対象資料： 
・重複その他の理由により不要として除籍又は廃棄された資料（図書、雑誌等）で、主として海外の大

学図書館等による受贈の意思が確認されたもの 
・除籍又は廃棄資料ではないが、特定の海外の大学等との交流事業として寄贈する日本研究資料等 

 
申 請 書 類： 寄贈資料搬送申請書（別紙様式） 
          受贈承諾書（受贈図書館の作成した受贈を承諾する文書、書簡等） 
          寄贈資料一覧リスト（冊数、金額入り） 
 
注 意 事 項： 寄贈先国が中国の場合、搬送に時間のかかる場合があります。 
 
申請書提出期限 ： 2008年5月30日（金） 
 
申請書提出先： 私立大学図書館協会国際図書館協力委員会事務局 
（問合せ先）  東京経済大学図書館（担当 関） 
          〒185-8502 東京都国分寺市南町１－７－３４ 
          TEL：042-328-7953 
          FAX：042-328-7777 
          E-mail：tatsu@tku.ac.jp  

 
以  上 

http://www.jaspul.org/kokusai-cilc/index.html

